
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от 18 октября 2023 г. № 10/323

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального
комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве
муниципальных  правовых актов»,  решением  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
декабря  2022  года  № 154  «О бюджете  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл»  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025  годов»,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл»  «Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  строительства  администрации  муниципального  округа

«Вуктыл»  Республики  Коми  М.А.  Бочковой  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                                 Г.Р. Идрисова

                                    



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»   
   Республики Коми

         от «18» октября 2023 года № 10/323

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020
года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства
и  жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей  редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2021-
2025  годах  составит  343 447 416,87  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств  бюджета  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») – 259 190 223,75 рубля, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми (далее – РБ РК)
– 84 257 193,12 рубля, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 58 634 581,15 рубль, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  49 353 140,15  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК    –
9 281 441,00 рубль;
2022 г. – 92 084 918,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО  «Вуктыл»  –  76 455 982,65  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
15 628 936,00 рублей;
2023 г. – 83 637 261,90 рубль, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  59 537 137,56  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
24 100 124,34 рубля;
2024 г. – 55 305 014,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 37 681 668,67 рублей,  за  счет  средств  РБ РК –
17 623 345,89 рублей;
2025 г. – 53 785 640,61 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО  «Вуктыл»  –  36 162 294,72  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
17 623 345,89 рублей

»;
           



            2) в таблице № 2:
            а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей
редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021-2025  годах
составит 337 529 765,92 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл»  –  253 772 572,80  рубля,  за  счет  средств  РБ РК –
83 757 193,12 рубля, в том числе по годам реализации:
2021 г. – 58 038 337,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл»  –  48 756 896,65 рублей,  за  счет  средств  РБ РК –
9 281 441,00 рубль;
2022 г. – 90 617 418,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  75 488 482,65  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
15 128 936,00 рублей;
2023 г. – 82 483 354,45 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  –  58 383 230,11  рублей,  за  счет  средств  РБ  РК  –
24 100 124,34 рубля;
2024 г. – 53 955 014,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл»  –  36 331 668,67 рублей,  за  счет  средств  РБ РК –
17 623 345,89 рублей;
2025 г. – 52 435 640,61 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО  ГО  «Вуктыл»  –  34 812 294,72  рубля,  за  счет  средств  РБ  РК  –
17 623 345,89 рублей

»;
            б)  строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2»  изложить в
следующей редакции:
«
Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 2

В результате реализации подпрограммы 2 к 2025 году ожидается:
1)  количество  проектов  на  оснащение  внутридомовым
(внутриквартирным) газовым оборудованием жилых домов не  менее
12 единиц;
2) количество жилых домов, переведенных на внутридомовое газовое
оборудование не менее 14 единиц;
3)  количество  объектов  строительства  в  сфере  водоснабжения,
введенных в эксплуатацию в текущем году не менее 1 единицы;
4) количество объектов строительства в сфере бытового обслуживания
населения,  введенных  в  эксплуатацию  в  текущем  году  не  менее  1
единицы;
5)  количество  актуализированных  схем  теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения не менее 2 единиц;
6) выполнение запланированных мероприятий по разработке проектно-
сметной  документации  на  реконструкцию  очистных  сооружений  не
менее 100 процентов;
7) выполнение запланированных мероприятий по разработке проектно-
сметной  документации  на  выполнение  работ  по  устройству  блочно-
модульной котельной не менее 100 процентов;
8) выполнение запланированных мероприятий по выполнению работ
по реконструкции очистных сооружений не менее 100 процентов;
9)  выполнение запланированных мероприятий по выполнению работ
по устройству блочно-модульной котельной не менее 100 процентов

»;



            3) позиции 19, 20 таблицы № 3 изложить в следующей редакции:
«

19. Количество  проектов  на  оснащение
внутридомовым  (внутриквартирным)  газовым
оборудованием жилых домов 

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

10 4 0 3 1 4 4

20.  Количество  жилых  домов,  переведенных  на
внутридомовое газовое оборудование 

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

- - 2 3 1 4 4

»;
             4) таблицу № 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 5

Информация
о показателях результатов использования субсидий

и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из республиканского бюджета Республики Коми

№ п/
п

Наименование основного мероприятия
муниципальной программы

Наименование субсидии 
и (или) иного межбюджетного

трансферта 

Результат использования субсидии Показатель результата 
использования субсидии и (или) иных

межбюджетных трансфертов 

Наименование
показателя ед.

изм.

Плановое значение по годам

2022 2023 2024 2025

Подпрограмма 1 « Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

1. Основное мероприятие 1.2.
Реализация  социально-значимых
проектов  МО  ГО  «Вуктыл»  в  рамках
проекта «Народный бюджет»

Субсидии на реализацию народных 
проектов по обустройству 
источников холодного 
водоснабжения, прошедших отбор в
рамках проекта «Народный 
бюджет»

Реализованы проекты по 
обустройству источников 
холодного водоснабжения, 
прошедшие отбор в рамках 
проекта «Народный бюджет»

штука 2 1 - -

Субсидии на реализацию народных 
проектов в сфере благоустройства, 
прошедших отбор в рамках проекта 
«Народный бюджет»

Реализованы проекты в сфере 
благоустройства, прошедшие 
отбор в рамках проекта 
«Народный бюджет»

штука - 1 - -



2. Основное  мероприятие  1.3.
Обеспечение  деятельности
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив» 

Основное  мероприятие  3.3.
Энергосбережение,  повышение
энергетической  эффективности,  в  том
числе  мероприятия  по  организации
функционирования  системы
автоматизированного  учета
потребления  органами  местного
самоуправления  и  муниципальными
учреждениями  энергетических
ресурсов  посредством  обеспечения
дистанционного  сбора,  анализа  и
передачи  в  адрес  ресурсоснабжающих
организаций соответствующих данных

Субсидии  на  оплату
муниципальными  учреждениями
расходов по коммунальным услугам

Обеспечено отсутствие у 
муниципальных учреждений 
просроченной кредиторской 
задолженности по расходам за 
энергетические ресурсы

штука 20 20 20 -

Обеспечено отсутствие у 
муниципальных учреждений 
просроченной кредиторской 
задолженности на оплату услуг по 
обращению с твердыми 
коммунальными отходами 

штука 20 20 20 -

»;
            5) в таблице № 6:
            а) позиции 1–3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальн
ая
программа      

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение  и
повышение
энергоэффективности» 

Всего 343 447 416,87 58 634 581,15 92 084 918,65 83 637 261,90 55 305 014,56 53 785 640,61

 Ответственный      
исполнитель -
 ОС

72 739 029,21 11 714 642,47 22 017 951,35 25 277 891,39 6 864 272,00 6 864 272,00

Соисполнитель  –
УО АГО «Вуктыл»

336 209,20 112 842,00 128 667,20 94 700,00 0,00 0,00

Участник  –  МБУ
«Локомотив» 

270 372 178,46 46 807 096,68 69 938 300,10 58 264 670,51 48 440 742,56 46 921 368,61

2. Подпрограмма
1 

«Содержание  и
развитие  жилищно-
коммунального  и
городского хозяйства»

Всего 337 529 765,92 58 038 337,65 90 617 418,65 82 483 354,45 53 955 014,56 52 435 640,61

 ОГ и ДХ
ОЖКХ и МК   
 ОКТ и НП     
 ОрТ   
СРиЗ
СПРиТ

66 821 378,26 11 118 398,97 20 550 451,35 24 123 983,94 5 514 272,00 5 514 272,00

УО АГО «Вуктыл» 336 209,20 112 842,00 128 667,20 94 700,00 0,00 0,00

МБУ   «Локомотив» 270 372 178,46 46 807 096,68 69 938 300,10 58 264 670,51 48 440 742,56 46 921 368,61



3. Основное
мероприятие
1.1.

Благоустройство
территории  городского
округа «Вуктыл»

Всего 52 159 187,29 6 798 207,40 15 513 918,55 19 518 517,34 5 164 272,00 5 164 272,00 

 ОГ и ДХ
 ОЖКХ и МК     
 СПРиТ  
ОКТ и НП       

51 751 337,29 6 798 207,40 15 106 068,55 19 518 517,34 5 164  272,00 5 164 272,00

УО АГО «Вуктыл»  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ   «Локомотив» 407 850,00 0,00 407 850,00 0,00 0,00 0,00

»;
            б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие
1.3.

Обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного  учреждения
«Локомотив»

 МБУ  «Локомотив» 259 707 073,13 46 646 647,61 60 218 204,85 57 980 109,50 48 190 742,56 46 671 368,61

»;
             в) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:
«

11. Основное
мероприятие
2.3.

Осуществление
переданных
государственных
полномочий  по
возмещению
недополученных
доходов, возникающих в
результате
государственного
регулирования  цен  на
топливо  твердое,
используемое  для  нужд
отопления

 ОЖКХ и МК           2 466 787,60 0,00 0,00 2 466 787,60 0,00 0,00

12. Основное
мероприятия
3.1.

Оснащение  объектов
муниципальной
собственности
приборами  учета
энергетических ресурсов

Всего 872 371,80 72 567,00 405 104,80 194 700,00 100 000,00 100 000,00

ОЖКХ и МК
ОКТ и НП                

632 141,80 49 717,00 282 424,80 100 000,00 100 000,00 100 000,00

 УО АГО «Вуктыл» 240 230,00 22 850,00 122 680,00 94 700,00 0,00 0,00

»;



            
            6) в таблице № 7:
            а) позиции 1–3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа      

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережен
ие и повышение
энергоэффектив
ности»

Всего, в том числе: 343 447 416,87 58 634 581,15 92 084 918,65 83 637 261,90 55 305 014,56 53 785 640,61
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

343 447 416,87 58 634 581,15 92 084 918,65 83 637 261,90 55 305 014,56 53 785 640,61

Местного бюджета 259 190 223,75 49 353 140,15 76 455 982,65 59 537 137,56 37 681 668,67 36 162 294,72
Федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

84 257 193,12 9 281 441,00 15 628 936,00 24 100 124,34 17 623 345,89 17 623 345,89

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание  и
развитие
жилищно-
коммунального
и  городского
хозяйства»

Всего, в том числе: 337 529 765,92 58 038 337,65 90 617 418,65 82 483 354,45 53 955 014,56 52 435 640,61
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

337 529 765,92 58 038 337,65 90 617 418,65 82 483 354,45 53 955 014,56 52 435 640,61

Местного бюджета 253 772 572,80 48 756 896,65 75 488 482,65 58 383 230,11 36 331 668,67 34 812 294,72
Федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

83 757 193,12 9 281 441,00 15 128 936,00 24 100 124,34 17 623 345,89 17 623 345,89

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1. 

Благоустройство
территории
городского
округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 52 159 187,29 6 798 207,40 15 513 918,55 19 518 517,34 5 164 272,00 5 164 272,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

52 159 187,29 6 798 207,40 15 513 918,55 19 518 517,34 5 164 272,00 5 164 272,00

Местного бюджета 43 227 466,29 5 590 818,40 13 164 679,55 15 871 968,34 4 300 000,00 4 300 000,00

Федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

8 931 721,00 1 207 389,00 2 349 239,00 3 646 549,00 864 272,00 864 272,00

Средства от приносящей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



доход деятельности

»;
            б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение
деятельности
муниципальног
о  бюджетного
учреждения
«Локомотив»

Всего, в том числе: 259 707 073,13 46 646 647,61 60 218 204,85 57 980 109,50 48 190 742,56 46 671 368,61
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

259 707 073,13 46 646 647,61 60 218 204,85 57 980 109,50 48 190 742,56 46 671 368,61

Местного бюджета 196 699 124,12 41 906 050,61 51 838 507,85 41 610 602,27 31 431 668,67  29 912 294,72
Федерального  бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

63 007 949,01 4 740 597,00 8 379 697,00 16 369 507,23 16 759 073,89 16 759 073,89

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            в) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:
«
11. Основное 

мероприятие 2.3.
Осуществление
переданных
государственных
полномочий  по
возмещению
недополученных
доходов,
возникающих  в
результате
государственного
регулирования
цен  на  топливо
твердое,
используемое для
нужд отопления

Всего, в том числе: 2 466 787,60 0,00 0,00 2 466 787,60 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

2 466 787,60 0,00 0,00 2 466 787,60 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

2 466 787,60 0,00 0,00 2 466 787,60 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 3.1.

Оснащение
объектов
муниципальной
собственности
приборами  учета
энергетических
ресурсов

Всего, в том числе: 872 371,80 72 567,00 405 104,80 194 700,00 100 000,00 100 000,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

872 371,80 72 567,00 405 104,80 194 700,00 100 000,00 100 000,00

Местного бюджета 872 371,80 72 567,00 405 104,80 194 700,00 100 000,00 100 000,00
Федерального  бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Российской Федерации
Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


	ПРИЛОЖЕНИЕ

